О внесении дополнения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 14 января 2016 года № 26 "Об утверждении Требований к обязательной школьной
форме для организаций среднего образования"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 13 июля 2020 года №
296. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 июля 2020
года № 20953
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 приказ
января 2016 года № 26 "Об утверждении Требований к обязательной школьной форме
для организаций среднего образования" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 13085,
опубликован в информационно-правовой системе нормативных правовых актов
Республики Казахстан "Әділет" 26 февраля 2016 года) следующее дополнение:
       к обязательной школьной форме для организаций среднего образованияТребования
, утвержденные указанным приказом:
      дополнить пунктом 28 следующего содержания:
      "28. В случаях осуществления ограничительных мероприятий соответствующими
государственными органами, введения чрезвычайного положения, возникновения
чрезвычайных ситуаций социального, природного и техногенного характера,
форс-мажорных обстоятельств родители обеспечивают детей удобной одеждой в
деловом, классическом стиле, в которой дети могут посещать организации среднего
образования до снятия ограничительных мероприятий, прекращения действия
чрезвычайного положения, форс-мажорных обстоятельств.".
      2. Комитету дошкольного и среднего образования Министерства образования и
науки Республики Казахстан (Мелдебекова М.Т.) в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства образования и науки Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра образования и науки Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан А. Аймагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан